



Vinje kommune
Vinjevegen 192
3890 VINJE

Vurdering av innsigelser - Kommunedelplan Vågslid - Rapport fra Faun Naturforvaltning - Konsekvenser for villrein - Vinje kommune

Fylkesmannen i Telemark v/miljøvernavdelinga fremmet i brev av 16. september 2013 innsigelse til kommunedelplanen for Vågslid 2013-2025, med bakgrunn i planens omfang og manglende utredninger i forbindelse med potensielle konsekvenser for villrein. Innsigelsespunktene var knyttet til de 3 utbyggingsområdene F11 Vågslid sør, F21 Øykjelinuten og F23 Flåthyl, samt manglende samsvar mellom hensynssone villrein (H560) i kommunedelplanen og Regional plan for heiområdene Setesdal Vesthei Ryfylkeheiene Setesdal Austhei (Heiplanen).

I etterkant av høringen har Faun naturforvaltning ved Helge Kiland, på oppdrag fra Vinje kommune, utarbeidet rapporten «Konsekvenser for villrein ved utkast til ny kommunedelplan for Vågslid», som vurderer de planlagte endringene opp mot villreinhensynet. På bakgrunn av denne rapporten har fylkesmannens miljøvernavdeling blitt bedt om å vurdere innsigelsene på nytt.

Øykjelinuten (F21)

Fylkesmannen er kjent med at oppløsningen i vedtatt kart til Heiplanen er noe lav og at dette gir rom for tolkninger når man kommer ned på kommune(del)- og reguleringsplannivå. Av mottatte digitale kart fra sekretariatet til Heiplanen viser det seg Øykjelinuten i sin helhet faller på utsiden av hensynssone villrein.

Konklusjon: På bakgrunn av de vurderinger som følger av fagrapporten fra Faun, trekker fylkesmannen innsigelsen til området Øyfjellnuten (F21).

Flåthyl (F23)

Den planlagte utvidelsen av F23 Flåthyl mot Nystøl ligger i hovedsak innenfor hensynssone villrein jf. Heiplanen. Det følger av retningslinjene til hensynssonen at det er viktige leveområder for villrein. Det følger videre av retningslinjene at det gjennom plan kan søkes om arealbruk med grunnlag i plan- og bygningsloven § 11-11 nr. 2, spredt bebyggelse. Denne hensynssonen er i regional plan definert som viktige leveområder for villrein og det er således ikke åpnet for større utbygginger i disse områdene. I mottatte fagrapport vises det til at utvidelsen av dette område er en naturlig utvidelse av eksisterende område for fritidsboliger (ca. 20 eksisterende) og utvidelsen ikke kommer direkte i konflikt med viktige områder for villreinen.

Konklusjon: På bakgrunn av vurderingene som følger av fagrapporten trekker Fylkesmannens miljøvernavdeling innsigelsen til området Flåthyl (F23).

Områdene sør for Vågslidvatn og Arbuvatn (F11)

Utvikling av områdene sør for Vågslidvatn og Arbuvatn (F11) vil etter vår vurdering kunne medføre økt aktivitet inn i sentrale villreinområder. Deler av det foreslåtte hyttefeltet strekker seg inn i Hensynssone villrein jf. Heiplanen (viktige leveområder for villrein). Det planlagte utbyggingsområdet fremstår i dag som et relativt urørt naturområde og vi mener at inngrep i slike områder jf. nasjonal hyttepolitikk (ref. veileder T-1450) bør unngås. Et av hovedmålene i den nasjonale hyttepolitikken er å bevare store sammenhengende naturområder, viktige naturverdier og kulturmiljøer, og å sette utbygging av fritidsboliger inn i en helhetlig regional- og næringspolitisk ramme. Videre er vi kjent med at det i gjeldene plan for Vågslid foreligger et stort antall ubebygde hyttetomter. Vi ber derfor kommunen revurdere utvikling av området F11 og samtidig se på muligheten for fortetting innenfor eksisterende utbyggingsområder.

Konklusjon: Fylkesmannen opprettholder innsigelsen til området sør for Vågslidvatn og Arabuvatn (F11). Vi anbefaler at området som helhet tas ut av planen, men vil akseptere som et minimum at utbyggingsområdet rettes i tråd med avgrensingen av hensynssone villrein jf. Heiplanen.

Avgrensing av hensynssonene jf. Heiplanen

Når det gjelder sonegrenser jf. Heiplanen, holder vi fast ved vår vurdering om at sonegrensene bør korrigeres slik at de samsvarer med grensene fastsatt i Heiplanen. Vi minner om at disse grensene er fastsatt etter en lang og krevende planprosess der kommunen og berørte myndigheter har kommet frem til omforente løsninger som tar hensyn til både villrein og samfunnsinteresser. De fastsatte grensene er basert på innkomne innspill, lokale møter og villreinfaglige utredninger. Det bør derfor være høy terskel for å avvike fra disse grensene, særlig med tanke på mulig presedensvirkning i andre saker. Vi står derfor fast ved at grensene for hensynssonene korrigeres i samsvar med Heiplanen. Når det gjelder området Flåthyl F23, kan grensen til Hensynsone (H560) grense legges i kant med grensen til utbyggingsområdet.

Konklusjon: Fylkesmannen opprettholder innsigelsen når det gjelder avgrensing av hensynssone villrein (H560) i kommuneplanen. Videre ber vi Vinje kommune rette hensynssonen slik at kommunedelplanen følger hensynssone nasjonalt villreinområde og hensynssone villrein jf. Heiplanen.

Med hilsen

Helge Nymoen
avdelingsdirektør

Sigurd Lenes
rådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift

Kopi til:

Telemark fylkeskommune, Areal og transport	Postboks 2844	3702	SKIEN
Villreinnemda for Setesdalsområdet	Gardsvegen 68	4540	ÅSERAL